
 

COMUNE di TENNO 
PROVINCIA di TRENTO 

 

Via Dante Alighieri n. 18 - 38060 TENNO (TN) 

tel. 0464 500624 - fax 0464 503217 
 Codice fiscale 84000250229 

Partita IVA 00308910223 

  

 

 

 

 

     
    
numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare 
l'oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
protocollo 

 

 

OGGETTO: Assegnazione deleghe speciali a Consigliere comunale (art. 21 Statuto 

Comunale). 

 

 

DECRETO N. 3 del 15 maggio 2025 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che in data 4 maggio 2025 si sono svolte le consultazioni per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale. 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale dal quale risulta in data 05 

maggio 2025 la proclamazione del sindaco e degli eletti alla carica di consigliere comunale. 

 

Richiamato il decreto n. 1 in data 19 maggio 2025 di nomina dei componenti della 

Giunta comunale e attribuzione degli incarichi. 

 

Visto l’articolo 21 dello Statuto comunale il quale dispone che:  

comma 1: “II Sindaco può nominare fino a 2 Consiglieri comunali per lo svolgimento di 

particolari compiti relativi a specifiche materie, definiti nell’ambito di deleghe speciali e per 

un periodo definito. La nomina è comunicata al Consiglio comunale.”. 

comma 2: “Il Consigliere delegato partecipa, senza diritto di voto, alle riunioni della Giunta 

comunale nelle quali si discutono temi attinenti al suo incarico.”. 

comma 3: “La struttura comunale collabora con il Consigliere delegato nell'espletamento del 

proprio incarico.”. 
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige, 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 (CEL). 

 

Riconosciuto che nei confronti del Consigliere sotto indicato non sussistono motivi di 

ineleggibilità incompatibilità alla carica di consigliere, di cui artt. 74, 76, 77, 79 e 82 CEL. 

 

DECRETA 

 

di assegnare alla Consigliera comunale Signora BENINI GABRIELLA, nata a Rovereto 

(Tn) il 29.12.1989, le seguenti deleghe speciali: 

- Politiche giovanili, Infanzia e Terza età 

- Sanità 

c_l097-16/05/2025-0002779/P



 

L’incarico è affidato fino al 31.12.2027, salvo revoca o successiva modifica. 

 

In relazione alle attività affidate il Consigliere svolge funzioni di istruttoria, verifiche e 

approfondimenti, con l’obbligo di riferire periodicamente al Sindaco in merito alle 

problematiche inerenti alle materie delegate. 

 

Spetta in ogni caso al Sindaco la firma degli atti a rilevanza esterna e l’assunzione di impegni 

per conto del Comune. 

 

Il presente decreto è reso noto mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico e sul sito 

web istituzionale del Comune di Tenno. 

 

 

 

IL SINDACO 

Giuliano Marocchi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Per accettazione della delega 
 
Data, ___________________  Firma ______________________________ 

 

 

 
 
 


